iohanni le-.meingre dicto bouciquaut siue notariis

publicis ut publicis personis recipientibus officio

publico nomine et uice ipsius domini iohannis le

meingre dicti bouciquaut et pro ipso eiusque here

dibus et successoribus inter uiuos et irreuocabiliter

terram liburni cum castris fortiliciis ac toto terri

torio iurisdicione uicariatu et mero et mixto imperio

ipsius loci liburni et territorio portus pisani. ut de

dicta donatione constat publico instrumento scripto

liburni manu iohannoli filii quondam domini pau

lini dardanoni de mediolano imperiali auctoritate

notarii et manu lazari de manescalchis quondam

iacobi eadem auctoritate imperiali notarii ianuensis

anno a natiuitate domini Mccccv die ultimo mensis

augusti et cuius instrumenti tenor infra sequitur

et est talia

ln nomine domini amen. magnificus dominus gabriel

maria natus quondam illustrissimi domini domini

iohannis galeaz uicecomitis olim ducis mediolani.

sciens et recognoscens illustrem dominum dominum

iohannem le-meingre dictum bouciquaut uenisse de

ianua liburnum ad requisitionem quondam magni

fice domine agnetis matris ipsius domini gabrielis

pro succurrendo citadelle pissarum. et ipsum do

minum gabrielem recepisse multa alia seruicia et

beneficia a prefato domino iohanne dicto bouciquaut

omni modo iure uia et forma quibus melius potuit

pure et libere donauit dedit et traddidit prefato

domino iohanni dicto bouciquaut licet absenti et

nobis notariis infi-ascriptis ut publicis personis re

cipientibus nomine et uice ipsius domini iohannis

dicti bouciquaut et eius heredibus et successoribus

inter uiuos imperpetuum et irreuocalvilitcr terram

liburni cum castris fortiliciis ac toto territorio iu

risdicione uicariatu et mero et mixto imperio ipsius

loci liburni et territorio portus pisani ad habendum

tenendum possidendum et alienandum et quicquid

sibi domino iohanni et suis heredibus placuerit

perpetuo faciendum et promisit et conuenit nobis
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a notariis infrascriptis recipientibus et stipulantibus

ut supra nullam litem causam uel questionem in

ferre uel monere eidem domino iohanni uel eius

heredibus aut successoribus nec inferenti consentire
tacite uel expresse lin uel pro dictis bonis et iuribus

supra donatis. quam quidem donacionem et omnia

supradicta promisit et conuenit ac iurauit- dictus

dominus gabriel nobis. notariis infrascriptis stipu

lantibus et recipientibus ut supra se perpetuo firma

et rata habere et tenere et obseruare et contra

noni facere uel uenire aliqua racione iure modo

uel causa nec etiam racione minoris ectatis nec

contra predicta uel aliquod predictorum aliquam

restitucionem uel beneficium impetrare nec impe

tractis uti sub pena dupli eius de quo et quanto

contrafecerit uel ueniret solempni stipulacione pro

missa. ratis tamen manentibus omnibus supradictis

et sub ypoteca et obligacione ipsius domini gabrielis

et eius heredum et bonorum habitorum et haben

dorum. renuncians in. predictis omnibus exceptioni

non facte dicte donacionis promissionis obligacionis

et omnium predictorum rei non sic geste contractus

non sic celebrati doli mali in factum actioni condi

cioni sine causa et ex iniusta causa et priuillegio

fori et beneficia restitucionis in integrum et cuius

libet lesionis omnique alii legi iuri et constitucioni

auxilio et beneficio et legi dicenti generalem renun

ciacionem non ualere. actum liburni anno a nati

uitate domini Mccccv die ultimo mensis augusti.

presentibus pro testibus domino dalfino de brippio

de mediolano. domino benedino. de granellis de

cremona et paulino de brippio de mediollano om

nibus testibus notis et ydoneis ad predicta uocatis

specialiter et rogatis. et hoc secundum cursum et

morem ianue.

ligo iohannollus filius quondam domini paulini dar

danoni de mediolano imperiali auctoritate notarius

predictis omnibus et singullis interfui et inde ro

gatus hoc publicum instrumentum traddidi et con

feci scripsi et subscripsi in testimonium premissorum

meum signum consuetum apponens.

ligo lazarus de manescalchis quondam iacobi im

periali auctoritate notarius predictis omnibus interfui

una cum suprascripto iobannello et rogatus me .

subscripsi

d lit audiens prefatus dominus gabriel maria penes

aliquos uerti in dubium utrum dictum donationis

-instrumentum sit plenum et ualidum ac irreuoca

bille deffectu non nullarumr solempnitatum que

forsitan in talibus seruari requiruntur an ne. uo

lensque- erga prefatum illustrem dominum dominum

iohanneml le-meingre dictum bouciquaut agnoscere

bonam fidem. ob multa et uaria beneficia ab ipso

illustri domino iohanne peri ipsum maguificum do

minum gabrielem mariam eciam ante dictam dona

tionem et post luet-cepta et que etiam habere sperat

et percipere in futurum dictam donactionemv et

traddicionetn liburni et omnium predictorum donar

torum et quecumque in dicto instrumento dicte

donacionis contenta omni uia iure modo et forma
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quibus melius et ualidius potuit et potest ratiflicauit a et non facte uel non- sic-t aut aliter se habentis doli

approbauit et confirmauit et -solempniter Patiliiciit

approbat et confirmatp et ad cantellam propria li

bera et spontanea uoluntate et ex sui certa jsciencia

nullo ductus errore iuris uel facti pure et libere

de nouo iure proprio et imperpetuum donauit dedit

et traddidit et bdonat dat et traddit et titulo merevet

pure et libere donacionis inter uiuos que iure in.

gratitudinis uel alio quouis iure reuocari non possit

traddidit et concessit dicto illustri domino iohanni

le-meingre dicto bouciquaut pro se et heredibus et

successoribus eius ac habentibus et seu liabituris

causam ab eo dictam terram liburni cum castris

fortiliciis ac toto territorio iurisdicione uicuriatu et

mero ac mixto imperio fipsius loci liburni et cum

territorio portuspissani et omnia et singula iura et

actionestque et quas idem magnificus dominus ga

briel maria habet uel sibi competunt in predictis

terra et loco liburni cum pzreglictis omnibus donatis

ut supra in eumdem illustrem dominum iohannem

lei-meingre dictum bouciquaut transtulliL adwliabeny

dum tenendum possidendum alienandum donandum

et quicquid sibi placuerit faciendum de cetero iure

proprietatisret iusto titulo dominaoionis possessionem

quoque et dominium dicte terre etrloci liburni cum

castris fortiliciis ac toto territorio iurisdicione uica

riatu et mero ac mixto imperio ipsius loci- etcum

dicte territorio portus pissani dictus magnificus dos

minus gabriel maria prefato illustri domino iiallanni

lez-meingre dicto bouciquautgconfessus fuit corpora
liter tieaddidisise promicteiis solempniter et conue

niens dictus-magnificus dominus gabriel maria eidem

illustri domino iobanni le-meingre dicto bouciquaut

presenti recipienti et stipulanti. et ad sancta dei

euuangelia manu tactis scripturis dictam terram et

locum liburni cum predictis omnibus et singulis

donatislut supra eidem libere dimictere et non

aufferre uel tauocare nec litem peticionem questio

nam uel querimoniam proinde mouereinec auliierre

uel aduocare uolenti consentire -sed pocius dictam

donacionem .et omnia et singula supradicta habere

perpetuo et tenere ratam gratam et firmam et

rata ggrata et firma actendere complere et obser

juarie ..et contra in aliquo non facere uel uenire

aliqua racione causa modo iure uel ingenio

dici uel excogitari possit de iure uel de facto etiam

sixdejure posset racione minoris ectatis uel alio

quouis iure sub penat dupli ualimenti dicti loci

liburni et aliorum donatorum ut supra et eius de

quo etc quanto contrafieret uel ut supra non obser

uaretuin cum restitucione dampnorum interesse et

expensarum que propterea essent seu fierent litis

uct extra stipulata solempniter et promissaqratis

nichilominus semper manentibus omnibus supra

dictis et infrascriptis et sub ypoteca et obligacione

omnium bonorum ipsius magnifici domini gabrielis

marie presentium et futurorum. renuncians ipse

magnificus dominus gabriel maria in premissis om

nibus et singullis exceptioni dictarum donationis

non factarum ut supra rei sic ut supra non geste

mali metus in factum actioni condicioni sine causa

uel ex iniusta causa aut.metusicausa. et omni alii

iuri. renuncians etiam beneficio legis dicentis dense

tionem ultra quingentos aureos non ualere-et omni

alii iuri. faciens prefatus dominus gabriel maria

predicta omnia et singulla in presentia cum et de

consilio spectabilis militis domini boschini nati quon

dam domini ambroxii de mantegaciis auunculi eius

dem domini magnifici donantis et nobilis uiri an
tonii de mantegaciis iquondam domini thomaxii

duorum ex proximioribus propinquis ipsius quos

hist advpresens habere poterit qui iurauerunh ad

sancta dei euuangelia manu tactis scripturis se xcitcc

dere quod predictam cedent ad bonum-seu utilitatem

i dicti magnifici domini doaantisg etenim ad eius le

xionem insuper dicti imagirilicus-dcminus gabriel

maria donana etzillustris ret umagnificus dominus

dominus docetur-ius requisiuerunt et pecierunt ab

egregio milite dominojgilibertofayetehdomino poe

testate ciuitatis ianue et districtus quod dicte ddr

nacioni et omnibus suprascriptisr suam tat-comunis

ianue auctoritatem inter-penat pariter et decretum

presensque instrumentum mandet et faciat insinuari

per antonium de lazarino notarium publicum in

actis curie ipsius domini potestatis l .

qui egregius dominus potestas supranominatus ea

die incontinenti ad instanciam et requisicionem di

ctorum dominorum donantis et ldonatarii sedens

pro tribunali in loco infrascripto quem sibi- pro

ydoneo iuridico et competenti ellegit et deputauit

causa plene acognitaf suam et comunis ianue aucto

ritatem interpesuit pariter etl decretum mandatis

statuens pronunciansv et decernens predictam dona

tionem et omnia et singula supnzscripta ualere et

tenere roburqueet uim tii-unitatis obtinere ipsamque

infringi uiolari uel anullari non posse-aliqua racione

incitatione uel causa de iure uel de facto ipsamque

iinsinuari apud acta. et mandauitziet iussit dicto

antonio de lazarino notario-publico curie vsue pre

senti audienti et inteligenti ac recipienti quod di

ctum suprascriptum presens instrumentum debeat

insinuare et inwactis curie transcribere. actazsunt

predicta ianue in capella palacii immunis anno dn

minide natiuitatis Mccccvnt- indicione xv secundum

cursum ianue die prima augusti in uesperis pre

sentibus testibus ad hec uocatis specialiter et ro

gatis. egregio milite domino ughone colleti- capi.

taneo etc. eximio legumdoctore domino antonio de

moschossis de rippatransonis uicario dicti illustris

domini vguberaatoris sapiente uiro domino filipo

quondam iohannis de puteo iurisperito et iulliano

panizario notario et canzellario ac iohanne fressati

secretario dicti illustris dominigubernatoris

azo

iiti
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infliiu-nomine domini amen. illustris et magnificus

dominus dominus iohannes le-meingre dictus bou

ciquaut marescallus francie locumtenens regius et

ianuensium gubernator pro serenissimo et excellen- t

tissimo rege francorum domino ianue. et ueneran

dum consilium antianorum comunis ianue in sufli
oienti etilevgiptimo numero congregatorum -in prc

sentia prefati illustris domini gubernatoris et illorum

de dicto consilio qui inter-fuerunt nomina sunt hec.

conradus de auria prior. adam centurionusfandria

nus degrimaldis georgius cataneus ieronimus iu

stinianus quondam oberti. petrus iulla. raffael de

christiano notarius. damianus de nigro et iullianus

bruxacba de pulciffera presentibus etiam infrascriptis

tribus-ei omcialibus prouisionis dicti comunis ianue.

uidelicet bartholomeo de mari. georgio granello et

nicolao de iudicibus notario. agentes nomine et uice

prefati serenissimi et excellentissimi domini nostri

francorum regis domini ianue et comunis-ianue ex

una parte et prouidi uiri guillielmus-antonii et io

ihannes parent/ini ambo de bollano sindici et procu

ratores actores factores et nuncii speciales comunis

uniuersitatis et hominum bollani habentes ad infra

scripta et alia iplenumwet sufiiciens mandatum ui

gore infrascripti publici instrumenti scripti in bol

lano manu badasalis de uaprio- de cremona publici

imperiali auctoritate notarii et iudicis ordinarii

Mocccvln die xvi-mensis februarii dicto syndicario

et procuratorio nomine ex parte altera peruenerunt

et peruenisse confessi fuerunt sibisinuicem et ui

cissim et una pars cum altera dictis nominibus et

altera cum reliqua ad infrascriptam conuentionem

dominii translationem compositionem transactionem

et pacta infrascripta lsolempnibus stipulacionibus

utrinque ualata et firmata renunciantes sibi inui

cem et uicissim nominibus quibusisupra exceptioni

dictorum pactorum et dominii translactionis com

positionis et conuentionis non factorum et non fa

ctarum rei ut supra et infra sic non facte et non

geste aut non sic uel aliter se habentis doli mali

metus in factum actioni condicioni sine causa uel

ex iniusta- causa et omni alii iuri. uidelicet quia

ex dicta causa dicti guillielmus et iohannes dicto

sindicario et procuratorio nomine gustata iam am

menitate tranquilitatis et pacis qua sub felici regi

mine et gubernacione dominii regii et dicti illustris

domini regii gubernatoris ianuenses et alii subdicti

regii et comunis ianue perfruuntui- et gaudent
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a se se dicto sindicario nomine imperio et dominio

eiusdem corone regie et comunis ianue comictentes

elligunt et habent recipiunt et tenebunt prefatum

serenissimum et excellentissimum dominum nostrum

fi-ancorum regem dominum ianue et comune ianue

in uerum dominum castri loci territorii hominum

pertinenciarum et comunitatis bollani. et in pre

fatos illustrem dominum looumtenentem regium et

ianuensium gubernatorem et consilium antianorum

nomine et uice dicti dominii regii et comunis ianue

recipientis dederuntvet transtullemnt et quamquam

iam antea dederint et transtullerint iterum et de nouo

ad cautellam ldant et transferunt dicto sindicario

et procuratorio nomine omne ius proprietatis et

possessionis dominii iurisdicionis et- prreheminencie

quod et quam ipsi procuratorio et sindicario no

mine seu dicta comunitas et homines habent uel

habere possunt quomodolibet in dictis castro loco

territorio hominibus iurisdicione et pertinenciis bol

lani. et eisdem illustri domino regio locumtenenti

et iimuensium gubernatori et consilio-recipientibus

nomine et uice dicti serenissimi regis et i comunis

fidelitatis prestiterunt dicto sindicario nomine so

lempniter sacramentum promittentes dicto vsindicario

nomine quod dicta comunitas et homines edictum

sacramentum renouabunt et de nouo subibunt quan

documque et quocienscumque fuerit requisitum di

ctumque dominium regium et comune in iuribus

et possessione dominii et iurisdicionis predictorum

tuerildefiendere et manutenere pro posse et bona

fidercontra quoscumque et uersa uice prefati illustris

dominus dominus locumtenenslregius et ianuensium

gubernator et consilium antianorum dicto nomine

regii dominii ianue et pro ipso recipientes dictos

sindicos dicto nomine in ueros et-tidelles-subdictos

regios et comunis ianue promisserunt et conuene

runt eisdem sindicis et procuratoribus dicto nomine

recipientibus dictam comuuitatem et homines bol

lani et territorium et bona ac iura eorum et dicte

comunitatis deffendere proptegere et tueri pro posse

et bona fide sicut uerus dominus suos ueros sub

dictos tenetur deffendere et tueri.- et subsequenter

eisdem sindicis et procuratoribus dicto sindicario

nomine recipientibus et per eos dicte comunitati

et hominibus bollani dederunt et concesserunt atque

tribuunt et concedunt de ipsorum illustriss domini

regii ianuensium gubernatoris et consilii liberalitate

munifica que et prout in infrascriptis articulis et

eorum quilibet per ordinem subscribuntur. et dea

omnia et singula in dictis subscriptis articulis ide

ciarata mandauerunt et iusserunt et mandent et

iubent ipsi illustris dominus gubernator et consilium

nomine et uice prefati serenissimi dominii regii

debere dictis de bollano et eorum comunitati et

quibuslibet ipsorum inuiolabiliter obseruari. primo

quod solutis ipsis hominibus dicte comunitatis seu

eius massariis pro ea singulo anno de cetero in

perpetuum florenos auri octoginta siue libras centum

ianuinorum conuertendas et errogandas in salario

potestatis et castelani bollani. ipsi homines sint har
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dicantur et tractentur liberi exempti et absolutL et a in contrarium disponen-tibus item quod dicti hio

dicta eorum comunitas libera absoluta. et exempta

almi omnibus aliis prestacionibus imposicionibus. et

cdllhctisde cetero per dominium regium etcomune

ianue imponeudis dicto comuni bollani seu homi

nibus eiusdem ac angariis vpersonalibussaluis infra

scriptis. uidelicet quod zin guerris exercitibus et ca

ualcatis que de cetero mandato dominii regii infra

confines infrascriptos uidelicet-a ciuitate ianue usque

ad ciuitatem pissarum et a iughis existentibus infra

dictas ciuitates usquel mare dicta comunitas- bollani

mitterewdare et in ipsis exercitibus seu caualcatis

haberead mandatum dominii regii et comunis ia

nue seu ofiicialium suorum homines sex pro qualibet

uiceletzaon plures. qui homines sex stare debeant

insi loco ordinando in dicto exercitu expensis dicti

comunis bollani peri dies decem tantum pro qua

libet uice. et si in dicto exercitu uel caualcata

dominium regium et comune ianue ellegerit hor

mines ipsos. tenere ultra-dictos dies decem eos te

neat. et ipsi stare-l debeant expensis regii dominii

et comunisdanue abinde ultra et non possit com

pelli dicta .comunitaswbollani ad mictendum dictos

sex homines iu dictos exercitus plusquam bis in

annozexistente guerra infra dictos confines. item

quod dicti homines de bollano non teneantur nec

cogi possint aut debeant per dominium regium et

comune .ianue uel ipsius ofliciales ad dandum sol

uendum prestandum. uel racionem reddendum de

aliquibus fictis pensionibus reddictibus seu iuribus

aliquibus pro quibus uel occaxione quorum . aliquis

uel aliqui ex marchionibus de mulacio seu de po

denzano dicerent uel pretenderent se habere iura

aliqua aliquo quouis modo iure uel causa in terri

torio ettiurisdicione bollani et hoc pro tempore

preterito tantum. siue anteaquam castrum bollani

indictum dominium regium et comune ianue per

uenisset. item quod homines existentes in terra

bollani de aliquibus eorum debitis contractis aute

quam castrum bollani perueniret sub dominio regio

et comunis ianue non possint aut debeant constringi

cogi uel compelli in territorio serenissimi domini

nostri regiset comunis ianue alibi quam.in bollano

ad instanciam seu requisicionem aliquorum suorum

cred-ictorum supradictorum per ofliciales regios et

dicti comunis. item quod andriolus quondam lucheti

ede bolano quem dicti bolanenses asserunt hominem

male conditionis et fame semper remaneat bannitus

de persona de terra et territorio bollani et quod

possit super dicto territorio impune ledi et offendi

sine aliqua condempnacione fienda ipsum offendenti

et hoc sane intelligatur si et in quantum per pre

fatum illustrem dominum regium ianuensium guber

natorem non aliter deliberetuia item quod ex con

dempnacionibus factis et fiendis per olliciales regios

et comunis ianue in terra bollani et eius territorio

due tercie partes perueniant et peruenire debeant

in utilitatem et comodum dicte comunitatis bollani

et reliqua tercia pars dominii regii et comunis ia

nue non obstantibus aliquibus capitulis siue statutis

mines de bollano uel aliquis eorum peu dominium

regium et comune ianue uellomodo iure uel causa

non possint aut debeant umquam -per aliquod term

pusi subici nec conueniri sub foro uel iudice sarzane.

nec oliiciali-bus dicte terre sarzane liceat necueis

spectet dictos homines de bollano seu aliquem uel

aliquos ipsorum pro aliquibus debitis pro quibus

essent uel fore dicerentur modo aliquo obligati. nec

ad aliqua ciuilia uel criminalia eos adstringere .co

gere uel conuenire seu adstringit conueniri uel-cogi

facere in dicta terra sarzane uel eius territorio seu

districtu ad instanciam alicuius persone uel alicuius

creditoris nisi solum racione conti-actus ibi cele

bruti uel in quo dictum sit quod sarzane possit

uel ualeat conueniri uel ratione seu occaxione mal

leficii ibidem commissig quibus casibus et quolibet

eorum conueniri possint si in dicto loco reperiantur

dicti bollanenses et non aliter. item quod prefati

homines dicte comunitatis bollani possint et eis li

ceat ac ualeant gaudere benelicio meri et mixti

imperii et gladii potestate prout semper gauissi

fuerunt saluo quod in crimine lese maiestatis ..de

quo cognoscat et puniat dictum dominium regium

et comune ianue. item quod omnia ciuilia et cri

minalia hinc retroacta et actitata in curia bollani

per potestatem seu potestates preteritos-bollani seu

per eorum locumtenentes roboris obtineant firmi

tatem. item quod dicti homines dicte comunitatis

bollani possint gaudere et usufructuare sine aliqua

contradicione uel molestia follas nemora aquaulia

-mechialia canalia uel aqualia canalium ac paschatiea

que sunt in et super-territorio iurisdicionis dicte

terre bolani. et quod omnes utilitates et commoda

ex predictis precedencia et prouenienciaiperueniant

et peruenire debeant in utilitatem et eomodumdicte

comunitatis eiusdem terre bollani item quod om

nibus-hominibus et personis existentibus et facien

tibus personales factiones in terra bolani habentibus

possessiones et bona aliqua in aliquibus terris ca

stris burgis uillis seu locis alicuius domini seu co

munitatis quas et seu que non possent gaudere et

usufructuare per dominium regium et comune ianue

taliter prouideatur quod predicti homines et qui

cumque ex eis possint eorum possessiones et bona

gaudere et usufruetuare. et in casu quo non proui

deretur ut supra taliter quod ipsi homines et qui

cumque ex eis ipsorum bona et possessiones prev

dictas gaudere et usufructuare possent. eo casu dictum

dominium regium et comune ianue predictis homi

nibus et quibuscumque ex eis prouidere debeat aut

facere prouideri de possessionibus et bonis quas uel

que predicti domini seu comunitas uel homines

prefatorum dominorum uel comunitatis habent uel

possident in et super territorio dicte terre bollani

usque ad integrum satisfactionem rei uel rerum

dictis hominibus bollani uel alicui uel aliquibus ex

eis molestatarum uel occupatarum item quod sam

petrus petri. antonius landucii. franciscus .saehii.

paxinus muc-ini iohannes parenlini francischus mo
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reni etnugolinus iacomini omnes de bollano banniti a munis ianue desuper et arma dicte comunitatis

de persona de territorio serenissimi domini nostri

regis et comunis ianue ob quoddam homicidium

commissum in personas paniciiiet iohannis blanche

de uezano de quo homicidioifactafuit pax a dictis

banno ethomicidio sint exempti et pro libet-atis et

absolutis et in integrum restitutis de speciali gratia

habeantun et omnes prooessus et condempnationes

ac sententie contra- predictos formati et seu late

pro canzelatis abolitis et irritis habe-untur et ipsos

processus ac sententias ex nunc cassant irritant et
anullant sic et taliterlquod predicti-et quilibet eorum

abripsis bannis sint et remaneant liberi et plenarie

absnlL1ti..item-quod prefati homines comunitatis bole

lani non teneantur uel ullo umquam tempore cogi

uelcompelli possint .per dictum dominium regium b

et lcbmune ianue ad aliquam restitucionem faciendum

alicui domino et-comunitati seu hominibus uel sub

dictis dictorum dominorum .uel comunitatis de ali

quibus rebus guastatis uel quoquomodo . ablatis

per comunitatem iuel singulares personasvbollani

dintisgdominis uel comuuitatibus seu hominibus .uel

subdictis dictorum dominorum uel comunitatis uir

deliqet que guastata uel ablata fuissent tempore

guerre et anteaquam dictum castrum peruenisset

sub dominio regio et comunis ianue. item quod

dicti-homines de bollano possint et ualleant eisque

liceat eorum uictualia cuiuscumquecondicionis exig

stant uidelicet uinum frumentum panicum sicale

ordeum speltam et castaneas portare quocumque

uoluerint et seu..eisl et quibuscumque ex eis pla

cuerit non obstantibus aliquibus deuetis in contra

rium factis uel fiendisy et sine aliqua contradicione

dominii antedicti dummodo non portentur ad ali

quos inimicos dicti dominii regii et comunis ia

nue seu ad aliqua loca inimicorum dicti dominii

regii et comunis. item quod. homines dictei comu

nitatis bollani ullo tempore non cogantur nec com

pelli possint ad accipiendum sal nisi de albo quod

omnibustcomuniter uenditur et pro eo precio quo

ueuditur mercatoribus ipsum portantibus extra ter

ritorium serenissimi regis et comunis ianue. de quo

sale ipsi homines et quicumque ipsorum possit

quocumque uoluerint portare et uendere prout

et sicut soliti sunt dummodo non portent a flu

mine macre citra et a flumine uarie citra. item

actento quod sunt ad fronteriam marchionum et

aliorum extraneorum possint dicti homines de hol

lano et eis et cuilibet eorum liceat portare arma

oifendibilia et delfendibilia per totum territorium

bollani et usque ad primam terram et seu locum

habitatum prefati serenissimi regis et comunis ia

nue non obstante aliquo deueto uel ordine seu

crida in contrarium factis et absqueialiqua puni

cione obtenta tamen prius licencia de predictis a

potestate bollani qui tunc erit. item quociens con

tingat aliquosv homines seu partes dicte comunitatis

bollani ire pro dominio regio et comuni ianue in

hostem exercitum uel caualcatam possint et eis

liceat portare in eorum uexillo arma regia et co
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subinsertzL item quod pern dominium/ prelibatum et

comune ianue delfendanturiet manuteneahturrhm

mines et comunitasl bollani- in iuribus et iurisdicio

nibus eorum si forent in preteritum eis. per alios

occupate. itemi quod noneteneantur homines predicti

uel comunitas bollani ad aliquam solucionem facien

dam pro uel in aliquairepai-arcione uel fortiflicacione

castri seu turris bollani ilisi solum ad conducendum

eorum sumptibus atraytus siue res inecessarias pro

repparacione fortifiicacione et melioracione castri

et seu turris predictorum. item ratillicauerunt ap

probauerunt et confirmauerunt prefatiillustris doi

minus gubernator et consilium dictis hominibus et

comunitati bollani statu-ta i et ordiriamenm eorum

que uidelicet et prout etvisicut scripta-fsunt ini uo

lumine seu libro statutorizm comunitatis predicte

que omnia et singulasupradicta prefati illustris et

magnificus dominus dominus locumtenens regius et

ianuensium gubernatortetl consilium antianorum dicto

nomine promisserunt eti solempniter feonuenerunt

dictis ssindicis et procurator-ibitis dicto sindicario

nomine-actendere et complere/et contra non-facere

uel uenire de iure uel de facto aliqua racione oe

caxione uel causa subrypoiteca et obligacione bo

norum dicti dominii regii eta comunis ianuefhabitorum

et habendorunL et uersa-uice dicti sindici dicto sin

dicario nomine promisserunt et solempniter conue

neruntleidem illustri dominae regio ianuensium gu

bernatori et .consilio dicto nomine ieegiofet comunis

ianue recipientibus ea omnia etirsipguia ut isupra

acteudere complere et obseruare et contrain aliquo

non facere uel uenire aliqua racione occaxione uel

causa que dici uel excogitari possit de iure uel de

facto sub pena ilorenorurn quatuor millium lauril

in quam incidat dicta comunitas et homines et ab

ea exigi possit quociens per eos fuerit .contrafactum.

ratis nichilominus semper manentibus-supradictis.

et proinde et ad sic ut supra obseriiandum dicti

sindici dicto sindicario nomine ypotecauerunt et

obligauerunt eisdem illustri domino gubernatori et

consilio dicto nomine omnia bona dicte comunitatis

et hominum eiusdem presentia et futura

lllenor uero supradicti instrumenti sindicatus et

procure dictorum sindicorum infra sequitur et est

ln nomine domini nostri ihesu christi amen. anno

a natiuitate eiusdem currente nccccvm indicione

prima die xvi mensis februarii ex hoc publico in

strumento sit omnibus manifestum quod conuocato

et ordinato generali parlamento comunis et hominum

terre bollani sono campane et uoce preconis ut

ipsorum moris est in ecclesia plebis sancte marie

sita in castro bollani ubi parlamenta dictorum co

munis et hominum dicte terre fieri et celebrari

consueuerunt mandato mei baldesaris de cremona

filii domini cambriui de uaprio de cremona notarii

infrascripti tamquam locumtenentis nobilis uiri io

hannis quondam domini trinchini de carliuo caste

lani et potestatis dicte terre. et in quo quidem
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parlamento interfuit maior et sanior pars hominum a et obediencie pro dicto comuni et hominibus iuxta

comunis dicte terre ut ipsi infrascripti constituentes

coram me notario et testibus infrascriptis- dixerunt

asseruerunt et conflrmauerunt et per quos. quelibet

negocia dicti comunis magna et parua fiunt et fieri

consueuerunt una cum dicto domino potestate et

ipsius auctoritate et decreto pro se ipsis et uice et

nomine tocius comunitatis uniuersitatis et hominum

dicte terre bollani fecerunt constituerunt creauerunt

et ordinauerunt sapientes et discretos uiros guilliel

mum antonii et iohannem parentini ambos de bol

lano ibidem presentes et presens mandatum sponte

suscipientes et quemlibet eorum in solidum ita quod

occupantis condicio melior non existat et id quod

unus ipsorum inceperit alter prosequi ualeat mediare t

etiinirev eorum et cuiuscumque ipsorum et dicti

comunis et uniuersitatis et hominum sindicos et

procuratores actores factores et certos nuncios spe.

cialesv et generales specialiter ad inheundum facien

dum et firmandum quelibet pacta et quascumque
iconuentiones ac etiam quoslibet contractus cum

quibuslibet clausulis capitulis formis cautellis et

solempnitatibus debitis opportunis ac necessariis de

quibus predictis sindicis et procuratoribus seu al

teri et cuilibet ipsorum uidebitur et placebit cum

illustre et magnifico ac excelso domino domino

iohanne le-meingre dicto bouciquaut marescallo fran

cie locumtenente regio ianuensium gubernatore pro

serenissimo rege francorum nec non cum consilio

magniiiicorum antianorum et officio prouissionis

magnifice ciuitatis ianue siue cum quocumque et

quibuscumque aliis habentibus ad infrascripta sufii-P

ciens et speciale mandatum. et ad dandum et trad

dendum eisdem illustri et magnifico et excelso do

. mino domino gubernatori ac magnificis dominis

antianis prelibatis siue cum quibuscumque aliis ha

bentibus ad infrascripto sufiiciens mandatum et so

lempniter recipientibus dictam terram bollani ac

ipsius territorium iurisdicionem et districtum ac

dicte terre et ipsius territorii iurisdicionis et di

strictus dominium et segnoriam cum suis fortilieiis

mero et mixto imperio et cum plena et omnimoda

iurisdicione et cum omnibus iuribus spectantibus

et pertinentibus dicto comuni bollani in ipsa terrai

eiusque territorio et districtu et iurisdicione et ad

formam debitam et consuetum in manibus prelibati

illustris domini domini gubernatoris ac aliorum

dictum sacramentum recipiendum deputatorum et

ini omnibus et per omnia prout prefatus illustris

dominus dominus gubernator duxerit requirendnm

et eidem uidebitur et placebit. et generaliter ad

omnia alia et singulla faciendum gerendum ordi

nandum et tractandum que in.predictis et circa

predicta et. ab eisdem conexis et dependentibus

fuerint opportuna et prout ipsis sindicis et pro

curatoribus et cuilibet ipsorum placebit et conue

-nire uidebituiz item ad iurandum in animas et su

per animas omnium infrascriptorum constituen

cium de adimplenda omnia et obseruanda omnia

et singulla que superius dicta- sunt nec non

dantes et concedentes nominibus suprascriptis eo

rum. sindicis et procuratoribus in predictis et

circha predicta et quolibet predictorum ac con

nexis et dependentibus ab eisdem plenum liberum

et generale mandatum cum plena libera et ge

nerali administracione et speciale ubi exigit spe

ciale faciendum gerendam firmandum paciscen

dum et adimplendum omnia et singula suprascripta

ac conexa et dependencia ab eisdem et quemad

modum totum parlamentum dicte terre et homines

dicti parlamenti pro -dicto comuni facere gerere

firmare pacisci et adimplere possent si presentes

essent. promictentes infrascripti constituentes nomi

nibus antedictis michi notario infrascripto tamquam

publice persone oflicio publico stipulanti et reci

pienti nomine et uice quorum interest intererit

seu interesse potest seu poterit in futurum perpetuo

firma rata grata habere tenere actendere et obser

uare omnia et singula que per dictos ipsorum sin

dicos et procuratores seu alterum eorum. acta gesta

et firmata fuerint et nullo tempore contrafacere uel

uenire aliqua racione causa uel ingenio de iure uel

de facta. sub ypoteca et obligacione bonorum om

nium comunis et uniuersitatis et hominum predi

ctorum. nomina uero hominum qui interfuerunt in

dicto parlamento sunt heci ser petrus cresi. cressus
petri..ninaxius christiani michelinusiuinaxii anto

niollus bondinalisy orlandus marcini. antonius lan

ducii. iohannes bonitaleuti petrus landi. iohannes

transferendum possessionem et quasi dicte terre ettd petrus petri. iohannes fredrici antoniusl iohannis

omnibus aliis modis per quos transfer-tur et trans

ferri potest.uera et perfecta possessio et quasi om

nium predictorum et cum omnibus solempnitatibus

debitis necessariis .et opportunis et de quibus pre

dictis eorum. sindicis et procuratoribus seu alteri

ipsorum uidebitur et plaeueritq item ad faciendum

et recipiendum in predictis et circha predicta et

eorum occaxione quaslibet et quascumque obliga

ciones que inppredictis et quolibet predictorum et

connexis et dependentibus ab eisdem fuerint oppor

tuna etmecessaria et. que predictis sindicis et pro

curatoribuszseu alteri ipsorum uidebuntur necessaria

et opportunsn et ad faciendum et solempniter pre

standum debitum et solempne iuramentum fidelitatis

bertollus de cerraL antonius bartollL melchionus

moreni. bernardus guidi iohannes.ugolini. antonius .

stephani paulus parenti conradus chiodus benedicti

iohannes petrus.fraucisci. donicus manuciL zanelinus

manuciir petrus parentini sachus.zbeneuenuti. franr

ciscus sachi. petrus muciig micael parentini berghus

fraseti. nicolossus benghiiiohaunes corsini iohannes

guillielmini paganellus zarni. petrus rzanetig- fidegius

antonii iacobusitonsijuautlus tonsi. nicolossus ia

cobi. antonius petri. maroelus galeni moricius lu

cheti. perinus socii accessus isocii. antoniusibechelli

andriollus iacopinL paganus uiuiani. antonius pa

ganh gualteriiis zanonif iacominus zabilipmartjnus

a n-niv rt ranov .. . .. iic l lt ii nu

antomL guillielmus iohannis bertoi us landucth za

efl
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ninus coselli. ugolinus iacomini etc. actum in bol- a ianue ex una parte et ellegans legumdoctor dominus

ilano uidelicet in ecclesia suprascripta. presentibus

petro zauini de pergamo. raynaldo iohannis et ber

tramo iohannis de forciis testibus ad hec uocatis et

per dictos constituentes rogatis et mei notarii infra

scripti. ego baldesar de uaprio de cremona publicus

imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius

hiis omnibus interfui et rogatus scripsi et in fidem

et testimonium omnium premissorum signum meum

tabelionatus oliicii hic apposui consuetunL de qui

bus omnibus supradictis dicte partes dictis nomi

nibus mandauerunt et rogauerunt per me antonium

de credencia notarium et dicti comunis ianue can

zellarium infrascriptum debere confici publicum

instrumentum. actum ianue in camera terracie iuxta

turrim palacii comunis ubi ad presens consilia ut

plurimum celebrantur anno dominice natiuitatis

Mccccvnu indicione prima secundum cursum ianue

die secunda marcii. presentibus testibus ad hec

uocatis specialiter et rogatis. aldebrando de coruaria.

iuliano panizarim gotifredo de bellignano et bene

dicto de andoria notariis et dicti comunis ianue

canzellariis

g cccLxxx p

Aliquibus exortis dubitationibus circa intelligendum

conventionum lanuenses inter et Saonenses inita

rum a caedem amicabiliter rvesolvuntun

iuo .mprius

aut u foL MS

t quam

iln nomine domini amen. cum uerum sit quod

certa dubia uertantur inter comune ianue siue eius

presidentes ex una parte et comune et homines

saone ex parte altera occasione conuentionum inter

ipsas partes uigentium et precipue super infrascri

ptis tamquam illis que magis frequentautur et qui

bus assidue ipse partes utuntuix qua propter illustris

et excelsus dominus dominus theodorus marchio

montisferrati tamquam capitaneus ianuensiumi nec

non domini antiani dicte ciuitatis ianue et otlicium

octo prouisionis dicti comunis ianue. quorum antia

norum qui omnes duodecim iinterfuerun-t nomina

sunt hec dominus antonius iustinianus miles prion

cristianus spinule. beddaw imperialis antonius ma

zurrus notariusi argonus de sauignonia ruffus de

rauria. manuel rouerinus. lodisius pansauus nicolaus

de podio. luchinus de guemiouanfreonus embriaeus

etziohannes mussus de uulmroxzet nomina illorum

de. dicto officio prouisioiiistlquiieciam intei-fuerunt

sunt ilieci petrus de sopranis- rale presio pivior. melia

dux pilauicim1s. benedictus-de iauriar ratliiel iudeL

bartholomeusispinula de itluchulo et iohannes ide

primo bambaxarius uicesec quemine dicti comunis.

fol Sicz sed liortasszis legendum bartholomeus Andreasz hoc enim

nomine recordatus ah eruditissimo viro frederico de Pedericis lin sitis

clollcctaneisr

uadinus de gambaranai rafliael de riarioy et tomas

cepulla ciues saone tamquam ambaxatores et sin

dici ac sindicariis nominibus dicte ciuitatis et dicti

comunis saone ex parte altera. et inter quos amba

xatores etiam est melchion uegerius ciuis saone. ut

de dicto sindicatu apparet uigore publici instru

menri scripti manu manfredi iorlle notarii saonensis

hoc eodem anno die im marcii. pro sedandis dictis

dubiis peruenerunt super infrascriptis ad declara

tiones et determinationes infrascriptas deo propicio

perpetuo ualituras solempnibus stipulacionibus liinc

inde interueuientibus et primo super capitulo ipsa

rum conuentionum quod incipit. item quod comune

ianue uel aliquis pro comuni collectum dacitam

b mutuum etc. in iine dicti capituli addantur uerba

infrascripta et pro additis esse inteligantur pro

maiori declaratione dicti capituli. uidelicet intelecto

quod homines et districtuales saone non teneantur

nec debeant soluere rzppam expedicanzenta et pe

dagia seu aliquod seu aliqua eorum per dii-rectum

uel indirrectum eciam ex persona uenditorum siue

aliquam aliam cabellam uel impositionenz factam

uel de cetero jiendam per comune ianue in idnua

de et pro rebus et mercibus quas ipsi saonenses

extrahent seu ement pro extra/tentio de ciuitate id

nuev per se uel alium pro ipsis que essent ipsorum

fsaonensium et de eorum propriis peccuniis acqui

site de quo stetur proprio sacramento ipsorum sao

nensium uel habentium mandatum ab eis expressum.

c et specialiter ad iurandum ut supra. mictezidis per

i mare uel per terram saonam et deinde mictendis

uel consumandis etiam ubique per terram uel per

mare pro ipsorum saonensiunz libera uoluntate quo

cumque impedimento cessante dum tamen non mi

ctantur extra uel ultra coruum et monacunu sed a

premissis dicti saonenses sint liberi perpetuo et

immunes in ianua iexcepta cabella censarie que

remanent in suo statu sic quod dicto comuni ianue

et dictis saonensibus nullum preiudicium generetur
in predicta cabella censarie. sed dictiisaorzenses et

comune ianue respectu dicte cabelle sint et rema

neant in iuribus suis non obstantibus supradictis

et prout dicitur inferius de aliis cabellis hic non

erpressis in omnibus et per amnia.

d Super alio capitulo dictarum conuentionum quod

incipit. et deueta facta etc. pro maiori declaracione

dicti capituli addantur uerba infrascripta et pro

additis haheantur et inteligantur uidelicet inteli

vgendo de deuetis generalibus que sunt et erunt

deueta comuni ianue seu hominibus atque ciuibus

comunis et dicte ciuitatis ianue et que tenebant

et obseruabunt comune et homines ianue. super

alio capitulo dictarum conuentionum incipiente item.

promisserunt dicti dominus potestas-ianue et consi

liarii nomine comunis- ianueqjredictis sizidicis stipu

lantibus nomine comunis. et hominum saone quod
comune ianue non destrueti etci- uoluerunt ipse

partes quod uerba facienciia mentionem de ipsa de

strutionc murorum pro cassis et pro tlclctis habcanv
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main meiiilumizsligiu-lisa dintizsapimlisqddantur a possint supradicteisdeelaifetliones aliquasiae aliquod

uerbo infrascripto amantis additaisiassleiigitellgaututz

uislpjicetxkseatrtamfazizzbvfrzmilzygitsqancmagnarum at

qiygllmidictpss cet summis zdd æzattoifrzbrli

maii. igni/regesta gtjvfgs amando-syon- izabemmtv-incon

siwqsjuet siega-cadme tamattzmnzsm zmaiudicium

militia ganum nmifwiewcgfberte-sgcemuzidiciascaftm

MekjaliqwtldPfSllfpn-arvnalylsulvcz v-intzzxz-y ursi/suo im

iSuper alio capitulo dictaruml conuentjgnmf-inci

piomd- minaci-saevitiae dfanzuev defcgeprzsenaurtez

uoluntate colamus sacram/tabem 1 et .teneatzeretc. post

illa iiesbaziizzmsvinteg-iut quam rexteriiusxrmzldanturt

viderim hibema-ium roidsnlicie-tzantcta quod comune iar

miqsedztumggmitzbsfzt crqinthqe- tsaskt-lanas diqtorum

msti-praemi Mmlgm mtwzrmdfiiuxgdlbleitiuit

latisiofmmgizgilzilzejbttmaofqstm rei. zrton aguelfcrst t et b

gemimisaone rqzzanmm qud-i nontentd

yzhgrwiidzbfdlrozmwtianq illi sunt erwzt oriv

qSflSSiiadiSteiPil-litatif manant-igne proprias uel pa

. garum . gguwjiqitau qh .ecineg. i illix g qui imam net r habitant

miniis izsipostezrzgmciizrxsmnauzmh in districlbk currg

qgtzuzrzrjfqzniliisgzen x queat sem-qmtinuosa-intelligendo

ingressis-militiiiierit-sudt dicze- eorum fa

mifai-nii scu nul e flii iiz-au xal-w a rLr-v r-ri-hztl

ltmdqppuenpzyupt isplgmpniber ipse partesquod .sem.

. peti-et .ggahdocumqnoyapgrsigguelfaLdictnl ciuitatis

ianueæritiu concordiaucmrtystatu api-esenti dicte

qinltalrisgiianue-sm lfitdunliai .esiitq. ad gitemiurng status

presentis guodzgpriefsctusz i dominus sguasmhio tamquam

capitaneus-net pretigpigdomilnitantiaiiivdtralii olliciales

predieti-gquizduutmlel elt-una facient m curahunt ita

eiztalitbn ab cum etfectmiomni-iaxcaptionelet-deffen

sjonegngmtgl vquodh dieta pars glholfa approbabit

gggtimgabit fet solempnitezn confirmubit per publicum

instfumsntumzzpredictaat declaratiqnas- et omnia et

gijngullu gsqpt-ageripta gsilnpllmmg- requisitionem

distizsxcoinuraisz gsaone omuitexzzezgtionai contraditione

et deffeusioyezpemotaa1et. Pquod lin conrordizr fienda

ipsa apartttpuguelk ppefatns..dominus. gmirchio

et etiamazprafptiz dqmiuizrmtimii et alii oifnciales

suprascripti wagqixt- spmisliterz nets conuenienti cum

ipsa parte. guglfh deuiptittsapprobattionibus- confir

mationibusset gnzatilliquciqnihasg llqlldiS . de ipsis con

uentionihusgzst .prou.tz.suprn-..-i . jr a ...l . .f .

ltemgsahiisjjpgggiissisr uoluerunt ipse partes egerunt

et selempaitsrjconueuenum-Miza in principio medio

quamqu jipeidzictarugn declarationum et alitenpre

disztahmiaimst facta .fuisseut..quqd. per predicta uel

aliqua seni aliquod eorzumpnyp intelignntur esse uel

fuisse-diri dilexi tacite uel .s1PlfeSSe. peti dirrectam
uel pepgin irreewm iderrpgatum aliquibus conuen

tiqnibusiiabetj ipsas sparsas uigantibus siue aliquibus

qantqntisjn zeist nec esiam-ftnteligantur neutra ipsas

connmuipnesiuel aliqaazspotenta inmis- aliquid in

usitatum isegieqaosiins xllqlllqnlltll et expresse conue

nerunt ipse partes hqugd dicte conuentiones sint in

eo statu gradu conditione eflicatia et effectu in

omnibuset-per omnia prout et sicut erant ante

dzictasg declarationes ipsis declarationibus siue aliqua

ipsarumi inlialiquoi non robstantibus et quod non

c

id t

contenta uel contentam in eisrzullo-tempoqe azllegari

pdregipsasgpdntes-itelmaliquam ipsarum zuellzppr tali-v

quamzzaliemv personam in pzteiudieium aliqujod ipsus

runafzconuentionums zuel aliquoimun contentorum sin

eis/aliquo ingapioxsiue modos alLiS-lggdloieztidffbm

giqmg-gmivnime Afuissenta eetiuteneatubr- qnilibhg

msgistrastusi llllgizxldlegalltil denegarewaudiauciaigt-zdt

talmi-usic alleg-dntemra-ssezlrepelote cxquh intentsib

ipsarum-parcium esta etlg fuitivqutzd mbdiete declarari

tiones qsoluni miferia-um i-habeanbi-ini fulminis vanis-nat

prout ad literamoscxrigttei gsuntxyrsiegquddziipsegdeolaz

rdciones sine ipsairunnfintelleottzss tioni possintsiue nllegari adagqliquids- aliud quadnlmx ipsis cupnnnit

seriptum expressenita- quod inteligmhin rprtout ebsinut

scripta sunt .ad..literam sine aliquoxlalio . intzliotn

extrinseco tacitos-uel scspresso-qw- sine .ipliqua.-i-alia

srubauditione v i allieæeione d uclj argumentacionel w-st

aliteridicte-sdeclii-acioizes minime nfactei forqniacde

quibus omnibus csuiprascrirptisf partes dictis

nominibus uczluenurmsamandaueruntv- pt - rogauerunt

debere-condici zduo tet plura reiusdem continencie et

tenoris publica . instrumenta summi perumanfredum

ihorllumv motanium shonensem et aliud per me an

tonium de credencia notarium etfidicti comunis iar